
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 25 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO: Comune di Erba: Ampliamento stazione di sollevamento e costruzione nuova condotta di mandata Via 

Alserio. 

CIG   6837742B31 

CUP    F33H11000080005 

CODICE CPV  45232411-6 lavori di costruzione di condotte per acque reflue  

CODICE NUTS :  ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 473.513,10.=.  di cui 452.065,68 a base d’asta oltre ad € 21.447,42 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 237/2017 del 28/03/2017 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  



Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:   

OPERATORI ECONOMICI INVITATI SEDE VIA CAP P.IVA 

1 AIROLDI SRL Busto Arsizio Via Marco Polo 10 21052 03016030128 

2 LE.CO.GEN SRL 

San Nicola da 

Crissa Via Roma 7 89821 02235730799 

3 

IMPRESA EDILE STRADALE ARTIFONI 

SPA 

Albano 

Sant'alessandro Via Quagliodromo 3 24061 01418590160 

4 

I.C.G.IMPRESA COSTRUZIONI EDILI 

STRADALI FOGNATURE SRL Milano Via Dante 4 20121 04748890151 

5 SELVA MERCURIO SRL Como Via Alciato 1 22100 01721450136 

6 ADRIACOS SRL Latisana Via G. Agnelli 2 33053 01997520307 

7 

CONSONNI STRADE 2001 SRL SOCIO 

UNICO Inverigo Via Valsorda 1 22044 00926730136 

8 VITALE ONE COSTUZIONI SRL Teverola 

Via Marco Polo 4 

traversa 27 81030 03563570617 

9 COGES SRL Cerete Via Locatelli 3 24020 00226300168 

10 

BARONCHELLI COSTRUZIONI 

GENERALI SRL Cormano Via Cimabue 26/28 20032 07359070963 

11 TAZZIOLI E MAGNANI SRL 

Castelnovo ne' 

Monti Via Ganapini 27 42035 00122740350 

12 COMEDIL MANGINO SRL Olgiate Comasco Via delle fornaci 10 22077 01803460136 

13 

EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI 

PELLEGRINO ROSA 

Castel San 

Giorgio 

Via G. della Monica 

55 84083 04275800656 

14 SCUFFI F.LLI SRL Colverde Via L. da Vinci 26 22041 00276110137 

15 

GIGLIO COSTRUZIONI SRL 

UNIPERSONALE Oliveto Citra P.zza Europa 24 84020 01799510654 

16 

SOCIETA’ COOPERATIVA DI LAVORO 

B.A.T.E.A. 

Concordia sulla 

Secchia 

Via Giulio Pastore 

27 41033 00154960363 

17 BERTINI SRL Riva Valdobbia Località Miniere 9 13020 01906730021 

18 CIVELLI COSTRUZIONI SRL Gavirate Viale Ticino 96 21026 02067440129 

19 PAPA UMBERTO SRL Itri Via Giovenco snc 04020 02207870599 

20 VANOLI COSTRUZIONI SRL Colico Via Mazzini 3 23823 01866490137 

21 TECNO SRL COSTRUZIONI GENERALI Padova 

Galleria Porte 

Contarine 4 35137 02577060284 

22 

COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE 

MARIO Giardinello C/da Terranova snc 90040 04949150827 

23 NEW GROUP INFRASTRUTTURE SRL Nichelino Viale Torino 9 10042 10586060013 

24 PISTORELLO SPA Abano Terme Via S. Giustina 21 35031 02631800287 

25 SANGALLI SPA Mapello Via San Cassiano 8 24030 00811590165 

 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 22 

 



8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L con sede in Viale Ticino n. 96 - 21026 GAVIRATE (VA) - P.I. 02067440129 - con 
il ribasso del 22,66%.- 
 
 
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 
 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 371.075,02.= (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 01.03.2017 

Data apertura offerta: 21.03.2017 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELE TTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 26/04/2017 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


